TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

PE 001/2019 SRP                                                                                                                                      1

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o
Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 001/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa para a
Administração para REGISTRO DE PREÇOS para futura e Contratação de empresa terceirização de
serviços de transportes com ônibus e micro-ônibus, desde que cumpridas às formalidades legais pela
Secretaria Requisitante, conforme segue:

VALOR TOTAL: R$ 256.913,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e treze reais).

PIANOVSKI TRANSPORTES E TURISMO LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.238.704/0001-25, vencedora dos lotes
abaixo com seus respectivos valores:

LOTE DESCRIÇÃO UNID.
Quantidade por Secretaria QTDE

TOTAL
KM

VALOR
MÁXIMO
POR KM

VALOR TOTAL
SMECE SMS SMPAS SMIAMA

01

Locação de veículo tipo ônibus
Convencional/turismo com mínimo de 44 lugares,
com BWC, Som ambiente, motorista, com cortesia
de água e refrigerantes para os passageiros.
Valor por km, de mínimo 100 km. Sem despesas
adicionais. Os locais de viagens serão decididos
pelo setor responsável conforme detalhamento da
especificação para o lote.

Km 10.000 1.000 6.000 2.300 19.300  R$ 4,46 R$ 86.078,00

02

Locação de veículo tipo ônibus (rodoviário), com
capacidade de no mínimo 42 lugares, para
viagens intermunicipais, com motorista,
combustível e conforme detalhamento da
especificação para o lote.

Km 15.000 1.000 4.000  - 20.000  R$ 4,69 R$ 93.800,00

VALOR TOTAL R$ 179.878,00

(Cento e setenta e nove mil e oitocentos e setenta e oito reais)

J.C. KRZYZANOWSKI – TRANSPORTES E LOCAÇÕES, CNPJ Nº 12.252.339/0001-64, vencedora do lote
abaixo com seus respectivos valores:

LOTE DESCRIÇÃO UNID.
Quantidade por Secretaria QTDE

TOTAL
KM

VALOR
MÁXIMO
POR KM

VALOR
TOTAL SMECE SMS SMPAS SMIAMA

03

Locação de veículo tipo micro-ônibus urbano com
capacidade de no mínimo 26 lugares, para
transporte de alunos e de pessoas da área rural,
com motorista, combustível e conforme
detalhamento da especificação para o lote.

Km  10.000 500 5.000  - 15.500  R$ 4,97 R$ 77.035,00

VALOR TOTAL R$ 77.035,00

(Setenta e sete mil e trinta e cinco reais)

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de fevereiro de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH

Prefeito Municipal